СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УРАЛЬСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

 «Об  определении  границ прилегающих территорий к организациям и (или)

объектам на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории МО «Уральское»

           Рассмотрев прокурора Сарапульского района на решение Совета

депутатов МО «Уральское» №16/97 от 10.07.2014 года, руководствуясь

Уставом муниципального образования «Уральское» Совет депутатов

муниципального образования «Уральское» решил:

1.Решение Совета депутатов муниципального образования «Уральское»

№16/97 от 10.07.2014 года «Об определении границ прилегающих

территорий к организациям и (или) объектам на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Уральское»

2. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих

территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории МО «Уральское», согласно приложению № 1.

3. Установить, что к прилегающей территории относится территория,

прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1,

включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть

территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами

искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению,

сооружению), в котором расположены указанные организации и (или)

объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных

особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам

обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению,

сооружению), в котором расположены указанные организации и (или)

объекты (дополнительная территория).

4. Способ расчета расстояния  от организаций и объектов, указанных в

приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по

тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам,

велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам.

При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измерять

по ближайшему пешеходному переходу. В случае если объект торговли

находится внутри торгового центра (торгового комплекса), при определении

протяженности прилегающей  территории объектов, указанных в

приложении № 1, должно учитываться расстояние внутри торгового центра

(торгового комплекса) до непосредственного входа в объект торговли.

5. Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или)

объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий

составляет 30 метров, указанное расстояние определяется:

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на

обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный

торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в

здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или)

объекты, указанные в приложении №1, до входа для посетителей в

стационарный торговый объект.

6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или)

объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, согласно приложению №2.

7. Настоящее решение вступает в действие через тридцать дней после

официального опубликования.

8.Опубликовать настоящее решение в сети интернет на официальном сайте

МО «Сарапульский район» на страничке МО «Уральское».

Глава МО                                                                Т.Я.Быкова

С.Уральский

16.03.2017 год

№ 4/3

Приложение 1

к решению Совета депутатов

 МО «Уральское»

от 16.03.2017. № 4/3

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым

не допускается розничная продажа алкогольной продукции

 на территории МО «Уральское»

N

 п/п

Наименование учреждения,

организации

Адрес местонахождения

1 МБОУ Уральская СОШ с. Уральский, ул. Соскова, 2

2 МБДОУ д/сад с. Уральский с. Уральский, ул. Соскова, 3

3. Спортивный зал с.Уральский с.Уральский, ул. Сосковая,1б

4. БУЗ УР «Сарапульская РБ» МЗ УР с.Уральский, ул.Сосновая,2

Приложение 2

к решению Совета депутатов

 МО «Уральское»

от 16.03.2017. №4/3

Расстояние от каждого из указанных объектов до магазина ЧП «Прокашев

С.В.», осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции

Р
ас

ст
о

я
н

и
е

о
т

о
б

ъ
ек

та
/о

р
га

н
и

за
ц

и
и

Д
ет

ск
и

е

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

М
ед

и
ц

и
н

ск
и

е

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

О
б

ъ
ек

ты
 с

п
о

р
та

В
о

к
за

л
ы

и

аэ
р

о
п

о
р

ты

О
п

то
в
ы

е

и

р
о

зн
и

ч
н

ы
е

р
ы

н
к
и

М
ес

та

н

ах
о

ж
д

ен
и

я

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в

п
о

в
ы

ш
ен

н
о

й

о
п

ас
н

о
ст

и

О
б

ъ
ек

ты

в
о

ен
н

о
го

зн
ач

ен
и

я

Минимальное

значение

30 30 30 30

Максимальное

значение

39 39 39 39

Среднее

значение

34,5 34,5 34,5 34,5

Расстояние от каждого из указанных объектов до магазина ИП «Малых М.Н.»,

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции

Р
ас

ст
о

я
н

и
е

о
т

о
б

ъ
ек

та
/о

р
га

н
и

за
ц

и
и

Д
ет

ск
и

е

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

М
ед

и
ц

и
н

ск
и

е

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

О
б

ъ
ек

ты
 с

п
о

р
та

В
о

к
за

л
ы

и

аэ
р

о
п

о
р

ты

О
п

то
в
ы

е

и

р
о

зн
и

ч
н

ы
е

р
ы

н
к
и

М
ес

та

н

ах
о

ж
д

ен
и

я

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в

п
о

в
ы

ш
ен

н
о

й

о
п

ас
н

о
ст

и

О
б

ъ
ек

ты

в
о

ен
н

о
го

зн
ач

ен
и

я

Минимальное

значение

30 30 30 30

Максимальное

значение

39 39 39 39

Среднее

значение

34,5 34,5 34,5 34,5

Расстояние от каждого из указанных объектов до магазина  РайПО,

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции

Р

ас
ст

о
я
н

и
е

о
т

о
б

ъ
ек

та
/о

р
га

н
и

за
ц

и
и

Д
ет

ск
и

е

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

М
ед

и
ц

и
н

ск
и

е

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

О
б

ъ
ек

ты
 с

п
о

р
та

В
о

к
за

л
ы

и

аэ
р

о
п

о
р

ты

О
п

то
в
ы

е

и

р
о

зн
и

ч
н

ы
е

р
ы

н
к
и

М
ес

та

н

ах
о

ж
д

ен
и

я

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в

п
о

в
ы

ш
ен

н
о

й

о
п

ас
н

о
ст

и

О
б

ъ
ек

ты

в
о

ен
н

о
го

зн
ач

ен
и

я

Минимальное

значение

30 30 30 30

Максимальное

значение

39 39 39 39

Среднее

значение

34,5 34,5 34,5 34,5

Расстояние от каждого из указанных объектов до магазина ЧП «Глухова

И.В.», осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции

Р
ас

ст
о

я
н

и
е

о
т

о
б

ъ
ек

та
/о

р
га

н
и

за
ц

и
и

Д
ет

ск
и

е

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

М
ед

и
ц

и
н

ск
и

е

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

О
б

ъ
ек

ты
 с

п
о

р
та

В
о

к
за

л
ы

и

аэ
р

о
п

о
р

ты

О
п

то
в
ы

е

и

р
о

зн
и

ч
н

ы
е

р
ы

н
к
и

М
ес

та

н

ах
о

ж
д

ен
и

я

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в

п
о

в
ы

ш
ен

н
о

й

о
п

ас
н

о
ст

и

О
б

ъ
ек

ты

в
о

ен
н

о
го

зн
ач

ен
и

я

Минимальное

значение

30 30 30 30

Максимальное

значение

39 39 39 39

Среднее

значение

34,5 34,5 34,5 34,5

Расстояние от каждого из указанных объектов до магазина ИП «Смолина

Т.В.», осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции

Р
ас

ст
о

я
н

и
е

о
т

о
б

ъ
ек

та
/о

р
га

н
и

за
ц

и
и

Д
ет

ск
и

е

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

М
ед

и
ц

и
н

ск
и

е

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

О
б

ъ
ек

ты
 с

п
о

р
та

В
о

к
за

л
ы

и

аэ
р

о
п

о
р

ты

О
п

то
в
ы

е

и

р
о

зн
и

ч
н

ы
е

р
ы

н
к
и

М
ес

та

н

ах
о

ж
д

ен
и

я

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в

п
о

в
ы

ш
ен

н
о

й

о
п

ас
н

о
ст

и

О
б

ъ
ек

ты

в
о

ен
н

о
го

зн
ач

ен
и

я

Минимальное

значение

30 30 30 30

Максимальное

значение

39 39 39 39

Среднее

значение

34,5 34,5 34,5 34,5